
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 88 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0206982/U DEL 29/11/2022 11:48:17



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 88 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 170474/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 11/10/2022 al 25/10/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 88 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
29.11.2022 10:36:59 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 902743 FRRMRN65H62L182N FERRAZZI MORENA

2 903184 DLDDNM52C45H224Q DOLDO ADRIANA MARIA

3 915869 MNCLCN65P18A421P MANCINI LUCIANO

4 918279 MSTRCR68M20H501X MASTINI RICCARDO

5 919628 LRADNL70E03H501F LAURI DANILO

6 920809 CNTFNC66C03A089S CONTINO FRANCESCO

7 921427 VTLPTR59D22H501F VITALE PIETRO

8 930232 CSLRRT62S60H501X CASALDI ROBERTA

9 934144 HLSBLA70D19Z129J HOLHOS ABEL

10 935066 LSHWDR72S04Z336T EL SHAZLI WALID RAMADAN ABDEL BARI MOHAMED

11 935589 RMLRML65T05H501H ROMOLI ROMOLO

12 943321 MLEMLD65D63H501N EMILI MAFALDA

13 943378 BRRLNR68S57H501U BARRETTA ELEONORA

14 948319 NGLPRZ73C05H5L1R ANGELINI PATRIZIO

15 951232 PRCLRT45T30H501L PROCACCINI ALBERTO

16 953099 BVLFRZ72A03H501G BEVILACQUA FABRIZIO

17 953298 BRTDRN55M48H512K GODZILLA RECORDS DI BERTAPELLE DORINA

18 959815 LCNLCU68M12A515G LUCANGELI LUCA

19 959870 PLGMRC53M14H501L DELTASAT DI PELEGGI MARCO

20 964577 PLTRRT66M30H501F PALETTI ROBERTO

21 967052 PMPSRN66D47H501W POMPAMEO SABRINA

22 991130 LNDVLR56H22H501Z LANDI VALERIO

23 1007869 FRNSRN64E47G274J FIORENTINI SABRINA

24 1030151 GRNMRA58A14H501U GUARINO MAURO

25 1145945 SRRCRS86E04C773L C.S. CARS DI SORRENTINO CHRISTIAN

26 1244993 TPOLSN74P21Z343P TOP ALASSANE

27 1246106 DSTLRA75E68H501E DI STEFANO LARA

28 1246344 HSSLGR76C31Z249U HOSSAIN ALAMGIR

29 1246484 TRALRD59D11F839C AUTOSERVIZI DI LEONARDO AUTORE

30 1246684 HMFNBL83L07Z330P HIMAFI NABIL

31 1246757 TRGMCL63E18H501L TREGLIA MARCELLO

32 1246884 CFRGMN77H64H501B CAFARO GERMANA

33 1247728 CLANSC89M61H501M CALI' NATASCIA

34 1249319 LVKNNI78S24L049X LEVAK NINO

35 1250067 TRNFRZ65A30H501E TRINCA FABRIZIO

36 1251333 LRSSRY87M65Z330A LAAROUSSI SABRYA

37 1253486 NCCNGL68M51E202W NUCCI ANNAGLORIA

38 1254253 NRDGRL82M13H501G NARDINI GABRIELE

39 1254298 LMHHKM75E52Z330B EL MOHTARIM HAKIMA

40 1254443 SCLLSN80L27H501M SCALAS ALESSANDRO

41 1255003 LRACLD65P13A494L LAURIA CLAUDIO

42 1255892 CHRFBA68B06H501F CHIARENZA FABIO

43 1255998 GSPLSN57H18H501T GASPERINI ALESSANDRO

44 1259000 LMASHH86E20Z249V ALAM SHAH

45 1259199 CCCFNC48C01F839F COCCO FRANCO

46 1259226 FRNSRN71S54L182B FIORINI SABRINA

47 1259275 PRRVCN56E25H501A RELLA COSTRUZIONI DI PARRELLA VINCENZO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0206982/U DEL 29/11/2022 11:48:17



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

48 1259434 CHCMMM81A01Z330M ECH CHAIB MOHAMMED

49 1260347 FLSBNL70C09I526T FALASCA BRUNO LUIGINO

50 1260537 SLLDNL72H11E263Q GLOBO SERVICE DI SALLUSTI DANILO

51 1260604 FRNMRC54T13L833V FRAMAR DI FRANCESCHI MARCO

52 1261529 TLCMMN75D01Z249B TALUCKDER MAMUN

53 1266796 NJRGNO80E10Z249G NAJRUL GONI

54 1274195 VTFVLG73T12Z129F VUTU FOLEA VASILE EUGENIO

55 1285824 MSSMCL60C28H501H MASSIMI MARCELLO

56 1297431 ZZMKTR57P15Z249R UZZAMAN AKHTER

57 1298759 MRTSFN77E47H501L YUMMY DI STEFANIA MARIOTTI

58 1303298 BCCSDR51H30H501A BUCCIONI SANDRO

59 1312978 SNGPRM70C04Z222N SINGH PREM

60 1336216 VLVLRA66S50H501F VALVANO LAURA

61 1338117 STTBRD51T69L310C SETTIMI BELARDINA

62 1340635 HSSMMN89T25Z249U HOSSAIN MD MONIR

63 1342726 MIABBL81E15Z249H MIA BABUL

64 1346182 VNTMRC81C06H501P VENTURINI MARCO

65 1353264 FRSMNL87R18H501D FRASCA MANUEL

66 1355158 MLUMRA47A63E023F MULE' MARIA

67 1373492 MRSMSM80C30D122R FERRAMENTA DI AMORUSO MASSIMILIANO PALMINO

68 1382136 CSTGFL84D10Z129R CASTRAVETE GELU FLORIAN

69 1388798 TDNFBA64C31H501L TODINI FABIO

70 1389585 CHWKRL84M16Z249T CHOWDHURY KAMRUL

71 1410351 HSSDWR78R10Z2Q9J HOSSAIN DELWAR

72 1413823 JNILFN76D43Z210H CENTRO TRATTAMENTI DI JIN LIFEN

73 1429895 TRNLRT63C09H501X TARANTINO ALBERTO

74 1474905 MLLLSE78B20Z249N MOLLA ELIAS

75 1475453 CSRRSO87L59A176W CASARRUBIA ROSA

76 1483869 CHNYIX86D47Z210B CHEN YI

77 1493575 GJSRTN71D09Z100W GJOSHI ARTAN

78 1501781 SNSLCU81L12H501T SINISTRI LUCA

79 1505467 TMOSDR62M13D972C TOMEI SANDRO

80 1507698 LMASMS81H20Z249K ALAM SHAMSUL

81 1508106 RNLMNO73S63L719K RINALDI MONIA

82 1509160 PSSMRC73E23H501J E-DROP DI PASSERI MARCO

83 687166 BCONTN64M18H501A BOCA ANTONIO

84 1231749 FRCMCL48H42B472Y FRACASSI MARCELLA

85 489915 FRNFLV50E11H501T RICAMBI AUTO NUOVA OSLAVIA 81 DI FARINA FLAVIO

86 1589500 LBKMLS96C03Z336A ELBAKRY AMR ELSAYED IBRAHIM ABDELHAMID

87 1588508 SNGHJN86S28Z222U SINGH HARJINDER

88 1597119 SNIGLI97H44H501K ISONI GIULIA

2/2


